[image: image2.jpg]

Российская Федерация

Чукотский автономный округ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОВИДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

( 34 сессия 5 созыва)

	от 10 декабря2014 года
	                 № 186
	п. Провидения

	Об установлении мемориальной доски, посвященной памяти Хабарову Александру Герасимовичу, на территории поселка Провидения Провиденского муниципального района

Рассмотрев ходатайство молодежной общественной организации , на основании протокола заседания Общественного Совета по образованию и культуре Провиденского муниципального района, руководствуясь решением Совета депутатов Провиденского муниципального района от 10.12.2014г. г. № 185 «О порядке наименования (переименования) улиц, площадей, памятников, других объектов и установления мемориальных досок (памятных знаков) на территории Провиденского муниципального района», Совет депутатов Провиденского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Для увековечения памяти о враче Хабарове Александре Герасимовиче установить на здании поликлинники ГБУЗ «Провиденская районная больница» , расположенной по адресу: п. Провидения, улица Набережная Дежнева, дом 51,- мемориальную доску. ( Макет мемориальной доски-приложение №1)

2. Поручить торжественное открытие мемориальной доски заместителю главы администрации, начальнику Управления социальной политики администрации Провиденского муниципрального района Альшевской В.Н.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Провиденского муниципального района (www.provadm.ru).
Глава Провиденского

муниципального района

                                 С.А. Шестопалов

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета депутатов Провиденского муниципального района от 10.12.2014г. № 186

	[image: image1.jpg]

	Александр

Герасимович

Хабаров

01.07.1908 (г. Таганрог) -

11.01.1934 (б. Провидения)

Врач, погиб во время пурги, возвращаясь от больных